検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、下記検査項目におきまして、報告形態の変更をご案内いたします。

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。

謹白

記

■ 変更日   2025 年 6 月 ２ 日（月）受付分より

■ 変更内容

項目コード 検 査 項 目
検査方法

検体必要量 備 考
群臨

コード 新 旧

5510 9
尿一般定性検査

（尿比重以外）
変更なし

10.0 ㎖

・凍結保存は避けてください。

・採尿後、当日中にご提出ください。

・2.0㎖以上（下図参照）の提出がない

 場合、検査不能となる場合があります

 9021

1002 7
比重（部分尿）

（尿一般定性検査）
屈折法 試験紙法  0060

■一致率                                   ■検体最少量

INFORMATION
2025-9

新

法

旧 法